
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 7. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 29. 5. 2019 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, J. Gult, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková,  

                T. Němec, J. Suchý 

 

Omluveni: / 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/301/2019 

 

 

Program: 

 

  1. Projednání prodeje bytových jednotek v č.p. 230 a 231. 

  2. Rozpočtové opatření.  

  3. Projednání žádostí o dary. 

a) Žádost o dary JJ Motoklub. 

b) Žádost o dary VOX Radvanice. 

c) Žádost o dar VOX Radvanice. 

  4. Různé. 

a) Informace o otevření II. oddělení MŠ Radvanice. 

b) Schválení přijetí dotace z fondu KHK pro ZŠ a MŠ Radvanice. 

c) Diskuse. 

  5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

1. Projednání prodeje bytových jednotek v č.p. 230 a 231. 

 

I. Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej bytových jednotek č. 230/1 - 230/40 v domě 

č.p. 230, který se nachází se na pozemku p.č. 988 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

II. Osoby kupujících jednotlivých bytových jednotek dle bodu I. a kupní ceny těchto jednotek jsou 

uvedeny v následujícím přehledu: 

Radvanice 230, p.p.č. 988 
      Č.p. /  
č. jedn.  

Způsob využití a 
popis  

na 
LV 

Podíl na 
spol. částech  Kupující 

Kupní 
cena 

230/1 byt, 1.NP, 3+1 593 713/24455 

Anita Ottová, nar.19.02.1959, bytem Lerchenstr 7, 
741 89 Weinsberg - SNR, Karin Waldenmaierová, 
nar. 05.03.1957, bytem Brucklepsfad 3, 740 78 
Heilbron Kirchhausen 

10 515 Kč 

230/2 byt, 1.NP, 3+1 593 749/24455 
Kavalíková Miroslava, RČ:675225/1022, Kavalík 
Jiří, RČ:680115/2028, bytem Radvanice 230, 542 
12 

10 873 Kč 

230/3 byt, 2.NP, 3+1 593 713/24455 
Stonjeková Hana, RČ:775720/3275, Stonjek 
Daniel, RČ:750321/0165, bytem Radvanice 
230,542 12 

10 515 Kč 

230/4 byt, 2.NP, 3+1 593 748/24455 
Slavíková Miluše, RČ:485920/194, bytem 
Radvanice 230,542 12 

10 863 Kč 



230/5 byt, 3.NP, 3+1 593 713/24455 
Kotlářová Jarmila, RČ:445521/757, bytem 
Radvanice 230,542 12 

10 515 Kč 

230/6 byt, 3.NP, 3+1 593 749/24455 
Schwábová Nina, RČ:505306/016, bytem 
Radvanice 230,542 12 

10 873 Kč 

230/7 byt, 4.NP, 3+1 593 713/24455 
Matěnová Renáta, RČ:675213/1826, Matěna 
Josef, RČ:610602/0514, bytem Radvanice 230, 542 
12 

10 515 Kč 

230/8 byt, 4.NP, 3+1 593 746/24455 
Maršíková Veronika, RČ:745616/3649, Maršík Jiří, 
RČ:731219/3229, bytem Radvanice 230, 542 12 

10 843 Kč 

230/9 byt, 5.NP, 3+1 593 690/24455 
Kynčl Ondřej, RČ:760130/3600, bytem Radvanice 
230, 542 12 

10 286 Kč 

230/10 byt, 5.NP, 3+1 593 718/24455 
Horký Karel, RČ:710730/3258, bytem Radvanice 
230, 542 12 

10 565 Kč 

230/11 byt, 1.NP, 3+1 593 730/24455 
Maksimovičová Ratka, nar. 14.10.1970,bytem 
Radvanice 230 

10 684 Kč 

230/12 byt, 1.NP, 1+1 593 396/24455 
Doležalová Jaroslava, RČ:615618/1911, Doležal 
Zdeněk, RČ:590907/1069, bytem Velký Újezd 143, 
Chorušice 277 35 Mšeno 

7 361 Kč 

230/13 byt, 1.NP, 3+1 593 715/24455 
Nováková Kateřina, RČ:796009/3592, bytem 
Bernartice 335, 542 04 

10 535 Kč 

230/14 byt, 2.NP, 3+1 593 732/24455 
Hadinec Martin, RČ:770209/3113, Hadincová 
Soňa, RČ:795820/3242, bytem Petrovičky 22, 
Police nad Metují 549 54 

10 704 Kč 

230/15 byt, 2.NP, 1+1 593 399/24455 
Volšíková Tereza, RČ:986207/3485, bytem 
Nádražní 204, Police nad Metují, 549 54 

7 391 Kč 

230/16 byt, 2.NP, 3+1 593 715/24455 
Klabík Radek, RČ:750313/2384, bytem Radvanice 
230,542 12 

10 535 Kč 

230/17 byt, 3.NP, 3+1 593 730/24455 
Veigertová Lucie,RČ:785309/3589,bytem Borová 
81, 547 01 Veigert Tomáš, RČ:820416/3275, 
bytem Pod Horou 96, velké Poříčí, 549 32 

10 684 Kč 

230/18 byt, 3.NP, 1+1 593 399/24455 
Hadinec Martin, RČ:770209/3113, Hadincová 
Soňa, RČ:795820/3242, oba bytem Petrovičky 22, 
Police nad Metují 549 54 

7 391 Kč 

230/19 byt, 3.NP, 3+1 593 714/24455 
Poskočilová Eva, RČ:776121/3625, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

10 525 Kč 

230/20 byt, 4.NP, 3+1 593 729/24455 
Vejrová Jana, RČ:745812/3266, bytem Radvanice 
230, 542 12 

10 674 Kč 

230/21 byt, 4.NP, 1+1 593 399/24455 
Diblíková Hana, RČ:555212/0035, bytem 
Radvanice 176, 542 12 

7 391 Kč 

230/22 byt, 4.NP, 3+1 593 714/24455 
Holec Jiří, RČ:640404/2007, Holcová Božena, 
RČ:715312/3406, bytem Jižní 795/7, Hradec 
Králové 500 03 

10 525 Kč 

230/23 byt, 5.NP, 3+1 593 693/24455 
Bečka Radim, RČ:961015/3674, bytem Radvanice 
230, 542 12 

10 316 Kč 

230/24 byt, 5.NP, 1+1 593 355/24455 
ing.Sojka Petr, RČ:700821/0627, Mgr. Sojková 
Václava, RČ:725214/0610, bytem Osek 172, 
Komárov 267 62 

6 953 Kč 

230/25 byt, 5.NP, 3+1 593 703/24455 
Krajniak Roman, RČ:700602/3299, bytem Velké 
Svatoňovice 284, 542 35 

10 415 Kč 

230/26 byt, 1.NP, 2+1 593 523/24455 Obecní byt 8 624 Kč 



230/27 byt, 1.NP, 1+1 593 399/24455 
Umlaufová Blažena, RČ:515225/063, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

7 391 Kč 

230/28 byt, 1.NP, 3+1 593 710/24455 
Dubnová Miluše, RČ:715615/3609, Duben 
Karel,RČ:730719/3597, bytem Radvanice 230, 542 
12 

10 485 Kč 

230/29 byt, 2.NP, 2+1 593 523/24455 
Trejtnar Tomáš, RČ:760606/3608, bytem 
Radvanice 45, 542 12 

8 624 Kč 

230/30 byt, 2.NP, 1+1 593 399/24455 
Maxová Anna, RČ:495709/196, bytem Radvanice 
230, 542 12 

7 391 Kč 

230/31 byt, 2.NP, 3+1 593 710/24455 
Suchardová Lenka, RČ:756114/3579, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

10 485 Kč 

230/32 byt, 3.NP, 2+1 593 523/24455 
Emmins Matthew Michael, nar. 02.06.1981, bytem 
12 Spey Court, Andover, SP 10 5 HA, Velká Británie 

8 624 Kč 

230/33 byt, 3.NP, 1+1 593 400/24455 
Kalabisová Růžena, RČ:465602/125, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

7 400 Kč 

230/34 byt, 3.NP, 3+1 593 710/24455 
Kavalík Martin, RČ:890410/3263, Kavalíková 
Lucie,RČ:875722/3937, bytem Radvanice 230, 542 
12 

10 485 Kč 

230/35 byt, 4.NP, 2+1 593 523/24455 
Bavorová Alena, RČ:756125/3590, Bavor Jaroslav, 
RČ:650918/0150, bytem Chvaleč 107, 542 11 

8 624 Kč 

230/36 byt, 4.NP, 1+1 593 400/24455 
Matýs Pavel, RČ:650911/2038, bytem Radvanice 
230, 542 12 

7 400 Kč 

230/37 byt, 4.NP, 3+1 593 710/24455 
Novotný Martin, RČ:700929/3577, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

10 485 Kč 

230/38 byt, 5.NP, 2+1 593 520/24455 
Šefrová Jitka, RČ:766123/1094, bytem Masarykova 
884, Roztoky u Prahy 252 63 

8 595 Kč 

230/39 byt, 5.NP, 1+1 593 353/24455 
Skala Petr, RČ:591220/0668, Skalová 
Alena,RČ:605516/1024, bytem Palackého 874, 
Úpice 542 32 

6 933 Kč 

230/40 byt, 5.NP, 3+1 593 677/24455 
Kasperová Simona, RČ:725511/3602, bytem 
Radvanice 230, 542 12 

10 157 Kč 

 

 

III. Zastupitelstvo obce Radvanice dále schvaluje prodej bytových jednotek č. 231/1 - 231/39 

v domě č.p. 231, který se nachází se na pozemku p.č. 989 v k.ú. Radvanice v Čechách.  

IV. Osoby kupujících jednotlivých bytových jednotek dle bodu III. a kupní ceny těchto jednotek 

jsou uvedeny v následujícím přehledu: 

Radvanice 231, p.p.č. 989 

      Č.p. /  
č. jedn. 

Způsob využití a 
popis 

na 
LV 

Podíl na 
spol. částech  Kupující 

Kupní 
cena 

231/1 byt, 1.NP, 3+1 591 713/24477 
Šmídová Jitka, RČ:775403/3287, bytem Radvanice 
231, 542 12 

10 515 Kč 

231/2 byt, 1.NP, 3+1 591 749/24477 
Johnová Jana, RČ:545815/0236, bytem Radvanice 
231, 542 12 

10 873 Kč 

231/3 byt, 2.NP, 3+1 591 713/24477 
Dvořáková Hana, RČ:795522/3243, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

10 515 Kč 

231/4 byt, 2.NP, 3+1 591 749/24477 
Dubnická Ludmila, RČ:756227/2839, bytem 
Károvská 463, Ohrobec, 252 45 

10 873 Kč 



231/5 byt, 3.NP, 3+1 591 713/24477 
Bartoš Michal,RČ:670717/0745, bytem Radvanice 
231, 542 12 

10 515 Kč 

231/6 byt, 3.NP, 3+1 591 750/24477 
Rusová Lenka, RČ:745420/2855, bytem Radvanice 
231, 542 12 

10 883 Kč 

231/7 byt, 4.NP, 3+1 591 713/24477 
Šolcová Radka, RČ:756119/3244, Šolc Milan, 
RČ:670507/0405, bytem Pod lesem 808, Česká 
Skalice, 552 03 

10 515 Kč 

231/8 byt, 4.NP, 3+1 591 751/24477 
Křivková Ivana, RČ:636102/0908, Křivka Jaroslav, 
RČ:590830/1289, bytem Radvanice 231, 542 12 

10 893 Kč 

231/9 byt, 5.NP, 3+1 591 694/24477 
ing.Pokorný Jaroslav, RČ:740301/0802, bytem 
Vlčice 237, 542 41 

10 326 Kč 

231/10 byt, 5.NP, 3+1 591 893/24477 
Chmelařová Jitka, RČ:765520/3226, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

12 306 Kč 

231/11 byt, 1.NP, 3+1 591 729/24477 
Bako Jiří, RČ:830223/3588, Baková Lenka, 
RČ:865420/3349, bytem Radvanice 231, 542 12 

10 674 Kč 

231/12 byt, 1.NP, 1+1 591 400/24477 
Mihulka Norbert, RČ:780918/3591, Mihulková 
Renata, RČ:805427/3590, bytem Radvanice 175, 
542 12  

7 400 Kč 

231/13 byt, 1.NP, 3+1 591 715/24477 
Ošťádal Marian, RČ:780717/3583, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

10 535 Kč 

231/14 byt, 2.NP, 3+1 591 730/24477 
Limberská Veronika, RČ:925520/3892, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

10 684 Kč 

231/15 byt, 2.NP, 1+1 591 399/24477 
Rejfek Luboš, RČ:570426/0716, Radvanice 231, 
542 12 

7 391 Kč 

231/16 byt, 2.NP, 3+1 591 715/24477 
Urban Petr, RČ:811127/3588, bytem Radvanice 
227, 542 12 

10 535 Kč 

231/17 byt, 3.NP, 3+1 591 730/24477 
Krajniak Martin, RČ:741209/3612, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

10 684 Kč 

231/18 byt, 3.NP, 1+1 591 399/24477 
Zumr Martin, RČ:731015/3598, bytem Sadová 
2420, Dvůr králové nad Labem, 544 01 

7 391 Kč 

231/19 byt, 3.NP, 3+1 591 718/24477 
Gmyrjová Simona, RČ:765213/3610, bytem 
Radvanice 231, 542 12  

10 565 Kč 

231/20 byt, 4.NP, 3+1 591 727/24477 
Čeřovský Michal, RČ:780412/0423, bytem 
Tvrdého 294, Praha 9 Letňany, 199 00 

10 654 Kč 

231/21 byt, 4.NP, 1+1 591 400/24477 
Kotlářová Martina, RČ:675503/1514, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

7 400 Kč 

231/22 byt, 4.NP, 3+1 591 714/24477 
Hrdlička Jan, RČ:721226/3432, bytem Radvanice 
231, 542 12 

10 525 Kč 

231/23 byt, 5.NP, 2+1 591 523/24477 
Gottlieb Michal, RČ:860305/3921, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

8 624 Kč 

231/24 byt, 5.NP, 1+1 591 353/24477 
Šrámek Martin, RČ:721017/3586, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

6 933 Kč 

231/25 byt, 5.NP, 3+1 591 703/24477 
Bodziacká Jana, RČ:735509/3614, Radvanice 231, 
542 12 

10 415 Kč 

231/26 byt, 1.NP, 2+1 591 523/24477 
Pohl Alfréd, RČ:630331/1190, Pohlová Milada, 
RČ:615406/1188, bytem Jívka 241, 542 13 

8 624 Kč 

231/27 byt, 1.NP, 1+1 591 399/24477 
Malá Veronika, RČ:725527/3597, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

7 391 Kč 

231/28 byt, 1.NP, 3+1 591 710/24477 
Drábek Jaroslav, RČ:610317/2218, Drábková 
Zdeňka, RČ:555605/2722, bytem Radvanice 231, 
542 12 

10 485 Kč 

231/29 byt, 2.NP, 2+1 591 523/24477 Englcová Eva, RČ:506013/083, bytem Radvanice 8 624 Kč 



231, 542 12 

231/30 byt, 2.NP, 1+1 591 398/24477 
Jirásková Věra,RČ: 545422/0013, bytem 
Radvanice 231, 542 12 

7 381 Kč 

231/31 byt, 2.NP, 3+1 591 709/24477 
Vítová Antonie, RČ:425527/054, Vít Jan, RČ: 
370608/072, bytem Zemědělská 4, Lhota za 
Červeným Kostelcem, 549 41 

10 475 Kč 

231/32 byt, 3.NP, 2+1 591 523/24477 
Pazderka Jiří,RČ: 510417/070, Balková Paulína, 
RČ:576203/1957, bytem Radvanice 231, 542 12 

8 624 Kč 

231/33 byt, 3.NP, 1+1 591 400/24477 
Kachlíková Jitka,RČ: 716118/3590, bytem 
Radvanice 163, 542 12 

7 400 Kč 

231/34 byt, 3.NP, 3+1 591 710/24477 
Láska Karel, RČ:760922/3457, Lásková Renata, 
RČ:785111/3435, bytem Radvanice 231, 542 12 

10 485 Kč 

231/35 byt, 4.NP, 2+1 591 523/24477 
Nováková Jaroslava, RČ:566129/0184, bytem 
Záryby 274, Praha 277 13 

8 624 Kč 

231/36 byt, 4.NP, 1+1 591 401/24477 
Josef Kliment,RČ:400624/034, Čižmáriková Gerda, 
RČ:406013/055, bytem Radvanice 231, 542 12 

7 410 Kč 

231/37 byt, 4.NP, 3+1 591 710/24477 
Bálint Jiří, nar. 07.04.1948, bytem Bülowstr.94, 
Tempelhof - Schöneberg, Berlín SNR 

10 485 Kč 

231/38 byt, 5.NP, 3+KK 591 878/24477 
Bónová Irena, RČ:565922/1997, bytem Radvanice 
231, 542 12 

12 157 Kč 

231/39 byt, 5.NP, 3+1 591 677/24477 
Svíčka Květoslav, RČ:850108/3921, Svíčková 
Markéta,RČ:825618/3639, bytem  Radvanice 165, 
542 12 

10 157 Kč 

 

 

V. Zastupitelstvo obce je srozuměno s tím, že kupní cena bytových jednotek dle bodů II. a IV. 

tohoto usnesení je nižší než cena obvyklá v místě a čase. Hlavní důvody této odchylky jsou 

následující: 

i. existence historických smluvních závazků obce prodat bytové jednotky nájemcům bytů za 

kupní cenu odpovídající prokazatelným nákladům spojeným s převodem nemovitosti v den 

prodeje; 

ii. ochrana dobré víry dotčených nájemců v platnost závazků budoucího prodeje bytových 

jednotek dle nájemních smluv; 

iii. narovnání sporných právních vztahů z minulosti, prevence rizika soudních sporů a náhrady 

škody;  

iv. zohlednění dobových okolností a cílů výstavby dotčených bytových domů.  

 

Podrobné zdůvodnění odchylky kupní ceny bytových jednotek od ceny obvyklé je obsaženo 

v důvodové zprávě ze dne 28.5.2019, která bude přílohou a nedílnou součástí zápisu ze 

zasedání zastupitelstva obce.  

 

VI. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce Radvanice zajistit přípravu a uzavření kupních smluv dle 

tohoto usnesení.   

(Hlasování: 9 pro) 

 

 



2. Rozpočtové opatření č. 4/2019. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019, kde příjmy a výdaje se 

zvyšují o 61.100,- Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

3. Projednání žádostí o dary: 

 

a) Žádost o dar na akci „Dětský den“ a „Rocková noc“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro Motoklub 

Jestřábí jezdce z.s. ve výši 12.000 Kč jako finanční podporu při akcích „Dětský den“ a Rocková noc“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Žádost o dar na „Člověče nezlob se“, Radvanický míč“, „Jarní taneční odpoledne pro seniory“ a 

„Dětský den“.   

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro VOX 

Radvanice z.s. ve výši 14.000 Kč jako finanční podporu při akcích „Člověče nezlob se“, „Radvanický 

míč“, „Jarní taneční odpoledne pro seniory“ a „Dětský den“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Žádost o dar na „White Cup“.   

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro VOX 

Radvanice z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „White Cup“. Podpisem darovací 

smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

4. Různé: 

 

a) Informace o otevření II. oddělení MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o otevření II. oddělení v MŠ Radvanice. 

 

(ZO bere na vědomí) 

 

 

b) Schválení přijetí dotace z fondu KHK pro ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 30.000 Kč pro ZŠ a MŠ Radvanice 

z dotačního fondu KHK na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem 

„Stavebnice pro podporu polytechnického vzdělávání žáků ZŠ Radvanice“, evidovaného pod číslem 

19SMVU1-0031. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Diskuse. 

 

V průběhu jednání proběhla diskuse. 

 
 

 



5. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

 

- Proběhne oprava silnice na Slavětín, předání získaných informací. 

- V DPS došlo k výměně osvětlení a vypínačů za pohybové senzory ve společných prostorách. 

- Info o přijetí daru od Techko pro ZŠ a MŠ – 5.000 Kč. 

- Proběhne schůzka s projektantem a manažerem na projekt regenerace sídliště. 

- ÚP opět neakceptoval žádost na pracovníky v projektu VPP. 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere 

na vědomí, že se další jednání bude konat dne 20. 6. 2019 od 18.00 hod. 

 

 

 

 

V Radvanicích dne 7. 6. 2019                                                    

                                  

                                                                      

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Mgr. Petra Királová 

 

Jan Suchý 


